³⁷⁷ Cfr. *Lc* 2, 14.

³⁷⁸ Cfr. *Lc* 2, 7.

4. Quoniam idem beatus Rupertus, cum infans et lac sugens esset, mores malicie infantis plorando seu irascendo non habuit, et a lacte abstractus in puericia sua in moribus suis uelut homo, qui diligentissima intentione ad Deum anhelat, fuit, quapropter pater suus eum odio habens ipsum stultum ac fatuum fieri multociens affirmauerat, dum uiuebat. Sed qui Deum bona et recta fide colebant, puerum hunc in puericia sua tam beniuolum existentem cernentes, ualde amabant, beatumque futurum quamuis per ignorantiam ueraciter tamen dicebant. Spiritus sanctus enim, qui Iacob patriarcham in utero matris sue gratia sua perfuderat, infantem etiam istum inspirauit, quia Deus miracula sua sepius in his etiam facit, qui pre mollicia uenarum ac medullarum plenam scientiam nondum habent, quemadmodum granum frumenti, quod per molendinum in farinam spargitur, antequam coqui et comedi possit, aqua temperatur.

Deus namque memor prime creationis in Adam non dedignatur, quin spiraculum uite in coagulationem, que propter peccata inmunda est, mutat. Et quamuis per spumationem suggestionis diaboli coagulatio hec tortuosa sit et de munda plasmatione primi hominis in hanc immundam coagulationem uipereorum morum mutata, Deus tamen ipsam per spiraculum uite intelligibilem facit. Et quidam homines sic nati magis in malignitate quam in dulcedine carnis sibi quod eligunt attrahunt et a bona scientia quasi a fetore fugiunt, quidam autem magis in gustu carnis quam in malignitate peccata diligunt, quidam uero tam malignitatem quam delectationem in peccatis fugientes ad bonam scientiam se conuertunt. Sed qui in malignitate maliciam suam perficiunt diabolo, qui claritatem gloriosi honoris sui uidens in seipsum confisus Deum agnoscere noluit, similes sunt, quapropter multi ex his peribunt. Sed qui magis ex gustu carnis quam ex malignitate ad peccata constringuntur 'peccatores' uocantur, ex quibus tamen Deus plurimos eligens columpnas celi statuit, cum superfluitatem peccatorum penitendo et emendando erubescunt. Qui uero per spiraculum uite se intelligibiles sentiunt et ad bonam scientiam se inclinantes malam fugiunt, hi terreno seculo alienati mente in celo sunt ac angelis associantur.

4. E infatti il beato Ruperto, quando era un bambino allattato dalla madre, non aveva la cattiva abitudine infantile di piangere e di irritarsi e, sottratto al seno, fu nella sua fanciullezza come un uomo che anela a Dio con fermissima intenzione; perciò suo padre, mentre viveva, lo odiava e diceva spesso che stava diventando stolto e insensato. Ma coloro che veneravano Dio con fede sincera e profonda, vedendo questo fanciullo che era tanto benevolo nella sua infanzia, lo amavano molto e, pur senza saperlo, dicevano che era davvero destinato ad essere beato. Infatti, lo Spirito Santo, che aveva ricolmato di grazia il patriarca Giacobbe quand'era nell'utero di sua madre³⁷⁹, ispirò anche questo bambino, perché Dio compie spesso i suoi miracoli attraverso coloro che per la tenerezza delle vene e del midollo non hanno ancora una piena conoscenza, come un chicco di frumento, che è ridotto in farina per mezzo del mulino e ammorbidito con l'acqua prima di poter essere cotto e mangiato.

In verità Dio, memore della prima creazione in Adamo, non disdegna di mutare l'alito di vita³⁸⁰ in una coagulazione che, a causa dei peccati, è immonda. E, sebbene questa coagulazione sia contorta a causa della schiuma dell'insidia diabolica e sia mutata dalla forma pura del primo uomo in questa coagulazione immonda, che ha il comportamento delle vipere, Dio, attraverso l'alito di vita, la rende comunque capace di conoscenza. Alcuni uomini, nati così, attirano a sé ciò che scelgono più nella malignità che nel piacere della carne e si allontanano dalla buona conoscenza come da un fetore. Altri, invece, amano il peccato più nel piacere della carne che nella malignità, mentre altri, allontanandosi sia dalla malvagità che dal piacere nel peccato, si volgono alla buona conoscenza. Ma coloro che, nella malignità, commettono il male fino alla fine, sono simili al diavolo, che vedendo il suo splendore e il suo aspetto glorioso e confidando in se stesso, non volle riconoscere Dio e perciò molti di loro moriranno. Ma coloro che sono indotti al peccato più dal piacere della carne che dalla malignità, sono chiamati "peccatori", tuttavia Dio sceglie molti di loro e li innalza a colonne del cielo³⁸¹, perché, pentendosi e correggendosi, si vergognano della vanità dei peccati. Coloro invece che, attraverso l'alito di vita, hanno coscienza della propria razionalità e volgendo alla conoscenza del bene rifiutano il male, sono estranei al mondo terreno e con la mente sono in cielo e si uniscono agli angeli.

³⁷⁹ Cfr. *Gn* 25, 21-25; *Ml* 1, 2-3; *Rm* 9, 13.

³⁸⁰ Cfr. *Gn* 2, 7.

³⁸¹ Cfr. *Gb* 26, 11.

Predicta itaque coagulatio ex terreno corpore sudans etiam secundum modum terre est, quia terra quedam tante duritie est quod per nullum laborem fructum proferre potest, quedam uero duris laboribus culta uix aliquos fructus profert, quedam autem tam mollis et humida est quod aratro facile euersa plurimum fructum affert. Et quoniam homo per intellectum quid sibi suaue uel amarum sit intelligit, si in bona scientia opus refectionis elegerit, Spiritus sanctus uiriditatem, ut idem opus perficiat, ei donabit. Si uero mortem in peccatis apprehenderit, primus deceptor, qui in primo ortu illius peccatum succendebat, mortem ipsi afflat. Et sicut Spiritus sanctus uiriditatem celestis desiderii illud diligentibus confert et ut aratro penitentie multos peccatores conuertit, quatenus ad celeste regnum perueniant, ita etiam malignus spiritus per uiciosa mala ea diligentibus inflat ipsosque multociens ad desparationem inducit, quatenus tartareis locis immergantur. In omnibus his homo mercedem, quam querit, accipit, ita ut si uitam a Deo querit, illa ei donabitur. Si autem ad mortifera respicit, mortem per sufflatum diaboli recipit. Homo enim sensualitatem et intellectum in omnibus operibus suis habet et terram fodere ac semen supra illam seminare potest, quod tamen in terra mortuum sine fructu iaceret, si Deus illud non uiuificaret.